
Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 
 

Strana 1/64  

Usnesení 
31. schůze rady městského obvodu 
konané dne 05.02.2020 

  

čís. 1590/RMOb-Sle/1822/31 
- 

  1647/RMOb-Sle/1822/31 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Vereš v.r. 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Vladimír Lyčka v.r. 

místostarosta 

  
  
  
 

  



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 05.02.2020

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

1590/RMOb-Sle/1822/31 TS/
RMOb/1.0002/20

Dohoda o změně obsahu závazku č.1 ke
Smlouvě na fyzickou ostrahu objektů městského
obvodu Slezská Ostrava

1591/RMOb-Sle/1822/31 PRAV/
RMOb/13.0015/20

Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu
na služby pod názvem "Rekonstrukce hasičské
zbrojnice Heřmanice /PD+AD+IČ/"

1592/RMOb-Sle/1822/31 SV/
RMOb/7.0002/20

Změna sazebníku úhrad odlehčovací pobytové
služby

1593/RMOb-Sle/1822/31 INV/
RMOb/12.0012/20

Dohoda o členství v jednotce sboru
dobrovolných hasičů (JSDH) městského obvodu
Slezská Ostrava - jednotka Muglinov

1594/RMOb-Sle/1822/31 INV/
RMOb/12.0016/20

Souhlas s podáním žádostí o poskytnutí transferů
z rozpočtu statutárního města Ostravy za účelem
zabezpečení prevence kriminality na rok 2020

1595/RMOb-Sle/1822/31 DaŽP/
RMOb/5.0061/19

Zrušení a svěření pravomocí + odvolání a
udělení plných mocí + vzory smluv o nájmu
hrobového místa a dohod o jejich změně a
ukončení

1596/RMOb-Sle/1822/31 DaŽP/
RMOb/5.0003/20

Kácení dřevin - ul. Plechanovova v obci
Ostrava, k.ú. Hrušov; ul. Polní osada v obci
Ostrava, k.ú. Kunčičky; ul. Klidná v obci
Ostrava, k.ú. Muglinov; ul. Chalupova v obci
Ostrava, k.ú. Antošovice; ul. Kasární, ul.
Bohumínská (Kamenec) a ul. Najzarova v obci
Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava

1597/RMOb-Sle/1822/31 DaŽP/
RMOb/5.0004/20

Povolení připojení nemovité věci k místní
komunikaci na ul. K Maliňáku v obci Ostrava,
k.ú. Heřmanice

1598/RMOb-Sle/1822/31 ŠaK/
RMOb/10.0006/20

Veřejnosprávní kontroly v mateřských a
základních školách městského obvodu Slezská
Ostrava za rok 2019

1599/RMOb-Sle/1822/31 ŠaK/
RMOb/10.0011/20

Přerušení činnosti školních družin při ZŠ Pěší,
ZŠ Chrustova a ZŠ Škrobálkova v období
jarních prázdnin 2020 (únor 2020)

1600/RMOb-Sle/1822/31 ŠaK/
RMOb/10.0012/20

Smlouva o spolupráci na výstavě s názvem 35
LET FOTOKLUBU OSTRAVA - březen 2020

1601/RMOb-Sle/1822/31 HS/
RMOb/15.0004/20

Úprava sítě mobilních telefonů

1602/RMOb-Sle/1822/31 HS/
RMOb/15.0006/20

Odpis drobného dlouhodobého majetku a
předmětů operativní evidence

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/64



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1603/RMOb-Sle/1822/31 HS/
RMOb/15.0007/20

Dohoda o změně obsahu závazku č.2 ke smlouvě
o poskytování bezpečnostních služeb a přepravě
finanční hotovosti a cenností

1604/RMOb-Sle/1822/31 HS/
RMOb/15.0008/20

Nepeněžitý dar - kotec pro psy

1605/RMOb-Sle/1822/31 FaR/
RMOb/9.0002/20

Poskytnutí dotací z rozpočtu městského obvodu
- rada

1606/RMOb-Sle/1822/31 FaR/
RMOb/9.0003/20

Poskytnutí dotací z rozpočtu městského obvodu
- zastupitelstvo

1607/RMOb-Sle/1822/31 FaR/
RMOb/9.0004/20

Poskytnutí peněžitého daru - Pestré vrstvy, z. s.

1608/RMOb-Sle/1822/31 FaR/
RMOb/9.0005/20

Poskytnutí peněžitého daru - Český rybářský
svaz, z. s., místní organizace Ostrava

1609/RMOb-Sle/1822/31 FaR/
RMOb/9.0006/20

Poskytnutí peněžitého daru - psí útulek

1610/RMOb-Sle/1822/31 FaR/
RMOb/9.0007/20

Žaloby - 2 ks

1611/RMOb-Sle/1822/31 FaR/
RMOb/9.0008/20

Rozpočtová opatření- zapojení části přebytku
hospodaření r. 2019

1612/RMOb-Sle/1822/31 FaR/
RMOb/9.0009/20

Rozpočtová opatření

1613/RMOb-Sle/1822/31 VV/
RMOb/8.0005/20

Návrh na stanovení celkového počtu
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

1614/RMOb-Sle/1822/31 VV/
RMOb/8.0006/20

Návrh aktualizace sazebníku úhrad za
poskytování informací podle zákona č. 106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve
znění pozdějších předpisů

1615/RMOb-Sle/1822/31 VV/
RMOb/8.0008/20

Návrh na jmenování vedoucího odboru
kanceláře starosty Úřadu městského obvodu
Slezská Ostrava

1616/RMOb-Sle/1822/31 MA/
RMOb/4.0761/19

Projednání návrhu na uzavření dohody o
narovnání - RENGL, s.r.o.

1617/RMOb-Sle/1822/31 MA/
RMOb/4.0018/20

Ukončení nájmů pozemků pod stavbami
řadových garáží + záměry nájmů pozemků pod
stavbami řadových garáží - v MOb Slezská
Ostrava

1618/RMOb-Sle/1822/31 MA/
RMOb/4.0019/20

Projednání změny Smlouvy o nájmu prostorů
sloužících podnikání č. MS/0396/19-N ze dne
10.5.2019 dohodou (č. 3)

1619/RMOb-Sle/1822/31 MA/
RMOb/4.0020/20

Ukončení nájmů pozemků pod stavbami
řadových patrových garáží + záměry nájmů
pozemků pod stavbami řadových patrových
garáží - k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava

1620/RMOb-Sle/1822/31 MA/
RMOb/4.0021/20

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/64



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci
projektu "Slezská Ostrava 333, příp. NNk" v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava - ČEZ Distribuce,
a.s.

1621/RMOb-Sle/1822/31 MA/
RMOb/4.0025/20

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek,
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci
projektu "Slezská Ostrava 2926/8, NN" v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava - ČEZ Distribuce,
a.s.

1622/RMOb-Sle/1822/31 MA/
RMOb/4.0026/20

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek,
Budoucí věcné břemeno - služebnost v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Podílní)

1623/RMOb-Sle/1822/31 MA/
RMOb/4.0027/20

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek,
Budoucí věcné břemeno - služebnost v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Pastrňákova)

1624/RMOb-Sle/1822/31 MA/
RMOb/4.0028/20

Souhlas vlastníka sousedního pozemku, Právo
provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcná břemena - služebnosti
v rámci projektu "Stavba rodinného domu
na parc. č. 4633 k.ú. Slezská Ostrava" v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Šachetní)

1625/RMOb-Sle/1822/31 MA/
RMOb/4.0029/20

Souhlas vlastníka sousední nemovité věci
(pozemek p.č. 2005) s realizací stavby v k.ú.
Koblov, obec Ostrava

1626/RMOb-Sle/1822/31 MA/
RMOb/4.0030/20

Záměr prodeje pozemku p.č. 1049/2 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

1627/RMOb-Sle/1822/31 MA/
RMOb/4.0031/20

Prodej pozemku p.č. 253/5 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, a zřízení věcného
břemene - služebnosti

1628/RMOb-Sle/1822/31 MA/
RMOb/4.0032/20

Zřízení věcného břemene - služebnosti k
tíži pozemku p.č. 549/1 v k.ú. Kunčice nad
Ostravicí, obec Ostrava

1629/RMOb-Sle/1822/31 MA/
RMOb/4.0033/20

Změna usnesení - Souhlas s umístěním stavby,
Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu
na pozemky, Budoucí věcné břemeno -
služebnost v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec
Ostrava, v rámci projektu "11010-078570-
MIMO2x2_163_TM_T_OSYVM_OK" -
CETIN a.s.

1630/RMOb-Sle/1822/31 MA/
RMOb/4.0034/20

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemky,
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci
projektu "Ostrava - Muglinov 23/22, NNk" v

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/64



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

k.ú. Muglinov, obec Ostrava - ČEZ Distribuce,
a.s.

1631/RMOb-Sle/1822/31 MA/
RMOb/4.0035/20

Projednání návrhu na uzavření dohody o
narovnání - Tomáš STRAUB s.r.o.

1632/RMOb-Sle/1822/31 MA/
RMOb/4.0036/20

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek,
Budoucí věcné břemeno - služebnost v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava (Zárubecká č.p.
1428) - VOKD Development, a.s.

1633/RMOb-Sle/1822/31 MA/
RMOb/4.0037/20

Ukončení nájmů pozemků pod stavbami
řadových garáží + záměry nájmů pozemků pod
stavbami řadových garáží - v MOb Slezská
Ostrava

1634/RMOb-Sle/1822/31 MA/
RMOb/4.0038/20

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek,
Budoucí věcné břemeno - služebnost v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava (Zárubecká č.p.
1436) - VOKD Development, a.s.

1635/RMOb-Sle/1822/31 MA/
RMOb/4.0039/20

Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, projekt "Slezská
Ostrava 4324, NNk" - ČEZ Distribuce, a.s.

1636/RMOb-Sle/1822/31 MA/
RMOb/4.0040/20

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek,
Budoucí věcné břemeno - služebnost v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, projekt "REKO
MS Ostrava - Pikartská + 1" - GasNet, s.r.o.

1637/RMOb-Sle/1822/31 MA/
RMOb/4.0042/20

Souhlas vlastníka sousedního pozemku, Právo
provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcná břemena - služebnosti
v rámci projektu "RD, terasa, park.stání, garáž,
vod.příp., dom.rozv.v.kanal.příp, dom.el.příp.,
zpevň.pl., sjezd, vsak" v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava (ul. Konečného)

1638/RMOb-Sle/1822/31 MA/
RMOb/4.0043/20

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek,
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci
projektu "MA32-19 - PD + inženýrská činnost
vodovodní přípojky 2020, Ostrava, finský
domek ul. Údernická č.p. 481" v k.ú. Heřmanice,
obec Ostrava - RESIDOMO, s.r.o.

1639/RMOb-Sle/1822/31 MA/
RMOb/4.0044/20

Nájmy pozemků pod stavbami řadových garáží v
MOb Slezská Ostrava

1640/RMOb-Sle/1822/31 MA/
RMOb/4.0045/20

Nájmy pozemků pod stavbami řadových garáží v
MOb Slezská Ostrava

1641/RMOb-Sle/1822/31 MA/
RMOb/4.0046/20

Prodej části pozemku p.č. 337/50 (označena p.č.
337/167) v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/64



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1642/RMOb-Sle/1822/31 MA/
RMOb/4.0047/20

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek,
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci
projektu "MA32-19 - PD + inženýrská činnost
vodovodní přípojky 2020, Ostrava, finský
domek ul. Údernická č.p. 484" v k.ú. Heřmanice,
obec Ostrava - RESIDOMO, s.r.o.

1643/RMOb-Sle/1822/31 MA/
RMOb/4.0048/20

Zřízení věcného břemene - služebnosti
v rámci projektu "16010-035446
RVDSL1708_M_T_OSSL1174-
OSSL1HR_MET" v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava - CETIN a.s.

1644/RMOb-Sle/1822/31 MA/
RMOb/4.0050/20

Uzavření smlouvy o umístění sítě elektronických
komunikací/SEK - k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava - "NAŠI, z.s."

1645/RMOb-Sle/1822/31 MA/
RMOb/4.0051/20

Prodej pozemků p.č. 4211, p.č. 4212 a p.č.
4217 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - QT
Technik spol. s r.o.

1646/RMOb-Sle/1822/31 MA/
RMOb/4.0052/20

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek,
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci
projektu "MA32-19 - PD + inženýrská činnost
vodovodní přípojky 2020, Ostrava, finský
domek ul. Vývozní č.p. 629" v k.ú. Hrušov, obec
Ostrava - RESIDOMO, s.r.o.

1647/RMOb-Sle/1822/31 MA/
RMOb/4.0053/20

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek,
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci
projektu "MA32-19 - PD + inženýrská činnost
vodovodní přípojky 2020, Ostrava, finský
domek ul. Vývozní č.p. 622" v k.ú. Hrušov, obec
Ostrava - RESIDOMO, s.r.o.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/64



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

TS/RMOb/1.0002/20
Dohoda o změně obsahu závazku č.1 ke Smlouvě na fyzickou ostrahu objektů
městského obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 1590/RMOb-Sle/1822/31

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost obchodní společnosti SASB strážní a úklidová služba, s.r.o., se sídlem Listopadová

295/32, Kunčičky, 718 00 Ostrava, IČO:26811995, o navýšení ceny hodinové sazby za fyzickou
ostrahu objektů městského obvodu Slezská Ostrava dle smlouvy TSB/0817/18-K, a to na základě
vlivu navýšení minimální mzdy a o míru inflace, dle přílohy č.1 materiálu,

 
2) rozhodla
 o uzavření dohody o změně obsahu závazku č.1 ke smlouvě č. TSB/0817/18-K ze dne 12.9.2018

na fyzickou ostrahu objektů městského obvodu Slezská Ostrava, s obchodní společností SASB
strážní a úklidová služba, s.r.o., se sídlem Listopadová 295/32, Kunčičky, 718 00 Ostrava,
IČO:26811995, kterou se mění ceny hodinové sazby za fyzickou ostrahu objektů, dle důvodové
zprávy a přílohy č.2 předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Miroslav Bilanič, T: 28.02.2020

vedoucí odboru technické správy
 

(zn. předkl.)
PRAV/RMOb/13.0015/20
Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na služby pod názvem "Rekonstrukce
hasičské zbrojnice Heřmanice /PD+AD+IČ/"
 
Usnesení číslo: 1591/RMOb-Sle/1822/31

170

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 zahájit výběrové řízení na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem

"Rekonstrukce hasičské zbrojnice Heřmanice /PD+AD+IČ/" v souladu s ustanovením § 31
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle
důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 29.02.2020

vedoucí odboru právního
2) schvaluje
 zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku dle bodu 1 tohoto usnesení a dle důvodové zprávy

a příloh předloženého materiálu.
 
 

(zn. předkl.)
SV/RMOb/7.0002/20
Změna sazebníku úhrad odlehčovací pobytové služby
 

130

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/64



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení číslo: 1592/RMOb-Sle/1822/31
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) ruší
 s účinností ode dne 01.04.2020 sazebník úhrad odlehčovací pobytové služby, poskytované

statutárním městem Ostravou, městským obvodem Slezská Ostrava, schválený usnesením Rady
městského obvodu Slezská Ostrava ze dne 27.01.2016 č. 1462/RMOb-Sle/1418/29

 
Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Matýsek, T: 12.02.2020

vedoucí odboru sociálních věcí
2) schvaluje
 s účinností ode dne 01.04.2020 sazebník úhrad odlehčovací pobytové služby, poskytované

statutárním městem Ostravou, městským obvodem Slezská Ostrava, dle přílohy č. 1 tohoto
materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Matýsek, T: 12.02.2020

vedoucí odboru sociálních věcí
 

(zn. předkl.)
INV/RMOb/12.0012/20
Dohoda o členství v jednotce sboru dobrovolných hasičů (JSDH) městského obvodu
Slezská Ostrava - jednotka Muglinov
 
Usnesení číslo: 1593/RMOb-Sle/1822/31

230

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít dohodu o členství v jednotce sboru dobrovolných hasičů (JSDH) městského obvodu

Slezská Ostrava, jednotka Muglinov, s panem Tomášem Havrlantem, XXXXXX XXXX, dle
přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka, T: 05.03.2020

vedoucí odboru investic a strategického rozvoje
 

(zn. předkl.)
INV/RMOb/12.0016/20
Souhlas s podáním žádostí o poskytnutí transferů z rozpočtu statutárního města
Ostravy za účelem zabezpečení prevence kriminality na rok 2020
 
Usnesení číslo: 1594/RMOb-Sle/1822/31

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o podání žádosti o poskytnutí transferu z rozpočtu statutárního města Ostravy za účelem

zabezpečení prevence kriminality na rok 2020 v rámci vyhlášeného tématu 4.2. Práce s dětmi
žijícími v sociálně vyloučených lokalitách pro projekt „Zážitkový pobyt pro rodiny s dětmi
ze sociálně vyloučených lokalit, vzdělávací semináře a volnočasové aktivity cílové skupiny“,
dle vyhlášených podmínek výběrového řízení pro poskytnutí transferů a dle důvodové zprávy
předloženého materiálu,

 
Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka, T: 14.02.2020

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/64



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

vedoucí odboru investic a strategického rozvoje
2) rozhodla
 o podání žádosti o poskytnutí transferu z rozpočtu statutárního města Ostravy za účelem

zabezpečení prevence kriminality na rok 2020 v rámci vyhlášeného tématu 5.2. Efektivní
programy všeobecné primární prevence, opatření vedoucí ke zdravému klimatu ve školách
resp. třídách pro projekt „Primární prevence na základních školách zřízených SMO, městským
obvodem Slezská Ostrava“, dle vyhlášených podmínek výběrového řízení pro poskytnutí
transferů a dle důvodové zprávy předloženého materiálu,

 
Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka, T: 14.02.2020

vedoucí odboru investic a strategického rozvoje
3) rozhodla
 o podání žádosti o poskytnutí transferu z rozpočtu statutárního města Ostravy za účelem

zabezpečení prevence kriminality na rok 2020 v rámci vyhlášeného tématu 5.3. Aktivní
využívání volného času dětmi a mládeží pro projekt „Provoz hřišť a sportovišť otevřených pro
veřejnost městského obvodu Slezská Ostrava“, dle vyhlášených podmínek výběrového řízení pro
poskytnutí transferů a dle důvodové zprávy předloženého materiálu,

 
Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka, T: 14.02.2020

vedoucí odboru investic a strategického rozvoje
 

(zn. předkl.)
DaŽP/RMOb/5.0061/19
Zrušení a svěření pravomocí + odvolání a udělení plných mocí + vzory smluv o nájmu
hrobového místa a dohod o jejich změně a ukončení
 
Usnesení číslo: 1595/RMOb-Sle/1822/31

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) odvolává
 a) plnou moc č. 1/2008 udělenou na základě usnesení Rady městského obvodu Slezská Ostrava

č. 1480/27 ze dne 20. 12. 2007 paní XXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX,
zaměstnankyni statutárního města Ostrava, zařazené do Úřadu městského obvodu Slezská
Ostrava;

b) plnou moc č. 35/2010 udělenou na základě usnesení Rady městského obvodu Slezská Ostrava
č. 24/2 ze dne 18. 11. 2010 paní XXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX,
zaměstnankyni statutárního města Ostrava, zařazené do Úřadu městského obvodu Slezská
Ostrava;

a to s účinností ke dni 31. 3. 2020;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 31.03.2020
vedoucí odboru dopravy a životního prostředí

2) ruší

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/64



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 bod II. svého usnesení č. 1480/27 ze dne 20. 12. 2007, kterým svěřila odboru technické správy
komunikací, zeleně a hřbitovů rozhodování o uzavírání smluv o nájmu hrobových míst, a to s
účinností ke dni 31. 3. 2020; dle důvodové zprávy předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 31.03.2020

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
3) svěřuje
 odboru dopravy a životního prostředí Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava rozhodování o

uzavírání, změně a ukončení smluv o nájmu hrobového místa, a to s účinností od 1. 4. 2020; dle
důvodové zprávy předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 01.04.2020

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
4) uděluje
 plnou moc č. 5/2020 od 1. 4. 2020 na dobu neurčitou paní XXXXXX XXXXXXXX,

zaměstnankyni statutárního města Ostravy, zařazené do Úřadu městského obvodu Slezská
Ostrava, XXXX X XXXX XXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX, k zastupování statutárního města Ostrava, městského obvodu Slezská Ostrava před
třetími osobami při uzavírání, změně a ukončení smluv o nájmu hrobového místa, včetně podpisu
příslušných právních jednání; dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 01.04.2020

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
5) uděluje
 plnou moc č. 6/2020 od 1. 4. 2020 na dobu neurčitou paní XXX XXXXXX XXXXXXXX,

zaměstnankyni statutárního města Ostravy, zařazené do Úřadu městského obvodu Slezská
Ostrava, XXXX X XXXX XXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXXXX
XXXXXXX XXX XX XXXXXXX, k zastupování statutárního města Ostrava, městského
obvodu Slezská Ostrava před třetími osobami při uzavírání, změně a ukončení smluv o nájmu
hrobového místa, včetně podpisu příslušných právních jednání, a to v době nepřítomnosti
paní XXXXXX XXXXXXXX, vedoucí oddělení hřbitovní správy odboru dopravy a životního
prostředí; dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 01.04.2020

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
6) schvaluje
 znění vzorových smluv o nájmu hrobového místa a dohod o jejich změně a ukončení ve znění

přílohy č. 3 až č. 11 předloženého materiálu; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého
materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 31.03.2020

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
 

(zn. předkl.)
DaŽP/RMOb/5.0003/20
Kácení dřevin - ul. Plechanovova v obci Ostrava, k.ú. Hrušov; ul. Polní osada v obci
Ostrava, k.ú. Kunčičky; ul. Klidná v obci Ostrava, k.ú. Muglinov; ul. Chalupova v obci

140

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 10/64



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Ostrava, k.ú. Antošovice; ul. Kasární, ul. Bohumínská (Kamenec) a ul. Najzarova v
obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 1596/RMOb-Sle/1822/31
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s kácením vzrostlých dřevin na pozemcích p.č. 1541/1 a p.č. 1591/1 v obci Ostrava (ul.

Plechanovova), k.ú. Hrušov; na pozemku p.č. 1848/1 v obci Ostrava (ul. Polní osada), k.ú.
Kunčičky; na pozemku p.č. 382/17 v obci Ostrava (ul.  Klidná), k.ú. Muglinov; na pozemku
p.č. 3/2 v obci Ostrava (ul. Chalupova), k.ú. Antošovice, a na pozemích p.č. 2482 (ul. Kasární),
p.č. 1430/3 (ul. Bohumínská - Kamenec) a p.č. 410/7 (ul. Najzarova) v obci Ostrava, k.ú.
Slezská Ostrava, svěřených městskému obvodu Slezská Ostrava; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 28.02.2020

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
 

(zn. předkl.)
DaŽP/RMOb/5.0004/20
Povolení připojení nemovité věci k místní komunikaci na ul. K Maliňáku v obci
Ostrava, k.ú. Heřmanice
 
Usnesení číslo: 1597/RMOb-Sle/1822/31

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s připojením nemovité věci, a to pozemku p.č. 248/80 v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, k místní

komunikaci ul. K Maliňáku, MK III. tř., č. 86c, na pozemku p.č. 481/1 v obci Ostrava, k.ú.
Heřmanice, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších
předpisů; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 19.02.2020

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0006/20
Veřejnosprávní kontroly v mateřských a základních školách městského obvodu
Slezská Ostrava za rok 2019
 
Usnesení číslo: 1598/RMOb-Sle/1822/31

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 informaci o průběhu veřejnosprávních kontrol provedených v roce 2019 v příspěvkových

organizacích zřízených statutárním městem Ostrava, městským obvodem Slezská Ostrava, dle
příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu

 
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0011/20 210

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 11/64



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Přerušení činnosti školních družin při ZŠ Pěší, ZŠ Chrustova a ZŠ Škrobálkova v
období jarních prázdnin 2020 (únor 2020)
 
Usnesení číslo: 1599/RMOb-Sle/1822/31
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 přerušení činnosti školní družiny při

a) Základní škole Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvkové organizaci,

b) Základní škole Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvkové organizaci,

c) Základní škole Slezská Ostrava, Škrobálkova 51, příspěvkové organizaci,

v období jarních prázdnin od 10.2.2020 do 16.2.2020, dle příloh a důvodové
zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 07.02.2020

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0012/20
Smlouva o spolupráci na výstavě s názvem 35 LET FOTOKLUBU OSTRAVA - březen
2020
 
Usnesení číslo: 1600/RMOb-Sle/1822/31

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o spolupráci na výstavě 35 LET FOTOKLUBU OSTRAVA s panem

XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXdle příloh a důvodové zprávy
předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 10.03.2020

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
HS/RMOb/15.0004/20
Úprava sítě mobilních telefonů
 
Usnesení číslo: 1601/RMOb-Sle/1822/31

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 upravit síť mobilních telefonů, zřízenou při ÚMOb Slezská Ostrava v souladu s Rámcovou

Dohodou o podmínkách poskytování mobilních služeb elektronických komunikací č.
O2OP/713534 a Účastnickou smlouvou o poskytování veřejně dostupných služeb elektronických
komunikací, uzavřenými mezi Statutárním městem Ostrava a O2 Czech Republic a.s., IČO:
60193336, se sídlem: Praha 4 - Michle, Za Brumlovkou 266/2, 140 22, dle důvodové zprávy
předloženého materiálu, s účinností od 05.02.2020.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 12/64



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Vyřizuje: Bc. Gabriela Lasevičová, T: 05.02.2020
vedoucí odboru hospodářské správy

 
(zn. předkl.)

HS/RMOb/15.0006/20
Odpis drobného dlouhodobého majetku a předmětů operativní evidence
 
Usnesení číslo: 1602/RMOb-Sle/1822/31

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o neupotřebitelnosti, odpisu a likvidaci drobného dlouhodobého majetku a předmětů operativní

evidence, dle návrhu, který tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy
předloženého materiálu ;

 
2) stanovuje
 pro likvidaci dlouhodobého hmotného majetku a předmětů operativní evidence,

specifikovaného v bodě 1 tohoto usnesení , likvidační komisi ve složení:

Andrea Matušková

Jaromír Lyčka
 

Vyřizuje: Bc. Gabriela Lasevičová, T: 13.03.2020
vedoucí odboru hospodářské správy

 
(zn. předkl.)

HS/RMOb/15.0007/20
Dohoda o změně obsahu závazku č.2 ke smlouvě o poskytování bezpečnostních
služeb a přepravě finanční hotovosti a cenností
 
Usnesení číslo: 1603/RMOb-Sle/1822/31

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o uzavření dohody o změně obsahu závazku č. 2, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu,

ke smlouvě o poskytování bezpečnostních služeb a přepravě finančních hotovostí a cenností
č. TSB/1338/08-O ze dne 05.11.2008 s ČESKOU OCHRANNOU SLUŽBOU, a.s. se sídlem
Listopadová 295/32, Kunčičky, 718 00 Ostrava, IČO: 25388088, kterou se mění cena plnění
navýšením o 11 Kč za jednu hodinu služby pracovníka ostrahy a ochrany zaměstnanců bez
DPH; dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Bc. Gabriela Lasevičová, T: 28.02.2020

vedoucí odboru hospodářské správy
 

(zn. předkl.)
HS/RMOb/15.0008/20
Nepeněžitý dar - kotec pro psy
 
Usnesení číslo: 1604/RMOb-Sle/1822/31

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 13/64



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1) rozhodla
 Uzavřít darovací smlouvu s:

Moravskoslezským spolkem na ochranu zvířat v zastoupení Mgr. Barbory Tocauerové, sídlem
Na Čtvrti 453/37, Hrabůvka, 700 30 Ostrava, IČO: 00535583 dle důvodové zprávy.

 

  

 
 

Vyřizuje: Bc. Gabriela Lasevičová, T: 28.02.2020
vedoucí odboru hospodářské správy

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0002/20
Poskytnutí dotací z rozpočtu městského obvodu - rada
 
Usnesení číslo: 1605/RMOb-Sle/1822/31

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 poskytnout dotace z rozpočtu městského obvodu jednotlivým žadatelům, dle návrhů uvedených

v příloze č. 1 předloženého materiálu

a

uzavřít příslušné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu městského obvodu, dle
přílohy č. 2 předloženého materiálu, ve znění návrhů uvedených v příloze č. 1 předloženého
materiálu, s žadateli dle tohoto usnesení,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 15.04.2020
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0003/20
Poskytnutí dotací z rozpočtu městského obvodu - zastupitelstvo
 
Usnesení číslo: 1606/RMOb-Sle/1822/31

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

poskytnout dotace z rozpočtu městského obvodu jednotlivým žadatelům, dle návrhů uvedených
v příloze č. 1 předloženého materiálu

a

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 14/64



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

uzavřít příslušné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu městského obvodu, dle
přílohy č. 2 předloženého materiálu, ve znění návrhů uvedených v příloze č. 1 předloženého
materiálu, s žadateli dle tohoto usnesení,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 30.04.2020
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0004/20
Poskytnutí peněžitého daru - Pestré vrstvy, z. s.
 
Usnesení číslo: 1607/RMOb-Sle/1822/31

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost spolku Pestré vrstvy, z. s., IČO: 06664814, se sídlem Jana Maluchy 202/49, Dubina, 700

30 Ostrava, o peněžitý dar; předmětná žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 poskytnout peněžitý dar ve výši 10.000,- Kč spolku Pestré vrstvy, z. s., IČO: 06664814, se sídlem

Jana Maluchy 202/49, Dubina, 700 30 Ostrava, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého
materiálu,

a

uzavřít darovací smlouvu ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 05.03.2020
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0005/20
Poskytnutí peněžitého daru - Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Ostrava
 
Usnesení číslo: 1608/RMOb-Sle/1822/31

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost pobočného spolku Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Ostrava, IČO: 15502791,

se sídlem Záhumenní 2144/36, Poruba, 708 00 Ostrava, o peněžitý dar; předmětná žádost tvoří
přílohu č. 1 předloženého materiálu

 
2) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

poskytnout peněžitý dar ve výši 50.000,- Kč pobočnému spolku Český rybářský svaz, z. s., místní
organizace Ostrava, IČO: 15502791, se sídlem Záhumenní 2144/36, Poruba, 708 00 Ostrava, dle
důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 15/64



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

a

uzavřít darovací smlouvu ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 20.03.2020
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0006/20
Poskytnutí peněžitého daru - psí útulek
 
Usnesení číslo: 1609/RMOb-Sle/1822/31

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 poskytnout peněžitý dar ve výši 20.000,- Kč paní XXXXXXX XXXXXXX, rok narození XXXX,

trvale bytem XXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX, dle důvodové
zprávy předloženého materiálu,

a

uzavřít darovací smlouvu ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 28.02.2020
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0007/20
Žaloby - 2 ks
 
Usnesení číslo: 1610/RMOb-Sle/1822/31

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 podat žalobu o zaplacení peněžité částky vůči:

a) panu XXXXXXX XXXXXXXXXXX, ročník XXXX, bytem XXXXX XXXXXXX XXX
XXX XX XXXXX XXXXXXX, z důvodu nezaplacení dluhu na nájemném za užívání pozemku
pod garáží za období 2017 - 2019 v celkové výši 720,- Kč s příslušenstvím, ve znění přílohy č.
1 předloženého materiálu,

b) paní XXXXXX XXXXXXXXXX, ročník XXXX, bytem XX XXXXXXX XXXXXX
XXX XX XXXXXXX X XXXXXX, z důvodu neuhrazené náhrady majetkové újmy (škody)
způsobené v zařízení, poskytujícím dočasné nájemní bydlení ve vstupních bytech, ve výši 3.776,-
Kč s příslušenstvím, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 28.02.2020
vedoucí odboru financí a rozpočtu

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 16/64



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0008/20
Rozpočtová opatření- zapojení části přebytku hospodaření r. 2019
 
Usnesení číslo: 1611/RMOb-Sle/1822/31

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

schválit

rozpočtová opatření dle přílohy č. 1 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 20.02.2020
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0009/20
Rozpočtová opatření
 
Usnesení číslo: 1612/RMOb-Sle/1822/31

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 rozpočtová opatření dle přílohy č. 1 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 12.02.2020
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

VV/RMOb/8.0005/20
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 1613/RMOb-Sle/1822/31

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) stanovuje
 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu

Slezská Ostrava následovně:

a) 218 zaměstnanců v pracovním poměru

b) 29 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr

ke dni 5. 2. 2020
 
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0006/20 110

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 17/64



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Návrh aktualizace sazebníku úhrad za poskytování informací podle zákona č. 106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů
 
Usnesení číslo: 1614/RMOb-Sle/1822/31
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 změnu sazebníku úhrad za poskytování informací pro účetní období roku 2020, který tvoří přílohu

č. 1 Směrnice č. 1/2013 upravující postup při poskytování informací podle zákona č. 106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, s účinností od 5.2.2020,
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu

 
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0008/20
Návrh na jmenování vedoucího odboru kanceláře starosty Úřadu městského obvodu
Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 1615/RMOb-Sle/1822/31

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) jmenuje
 s účinností ode dne 6. 2. 2020 do funkce vedoucího odboru kanceláře starosty Úřadu městského

obvodu Slezská Ostrava pana Jiřího Tilla dle důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Gustav Kuchař, T: 06.02.2020
tajemník úřadu městského obvodu

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0761/19
Projednání návrhu na uzavření dohody o narovnání - RENGL, s.r.o.
 
Usnesení číslo: 1616/RMOb-Sle/1822/31

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít dohodu o narovnání, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, s

obchodní společností:

RENGL, s.r.o.
sídlo: Zákopnická 354/11, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14 Liberec
IČO: 254 20 160

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0018/20
Ukončení nájmů pozemků pod stavbami řadových garáží + záměry nájmů pozemků
pod stavbami řadových garáží - v MOb Slezská Ostrava

180

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 18/64



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Usnesení číslo: 1617/RMOb-Sle/1822/31
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o ukončení nájemního vztahu dohodou s účinností ke dni uzavření příslušné dohody o ukončení

nájemního vztahu, jehož předmětem je nájem:

a)
pozemku p.č.st. 754 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ul. Betonářská, nacházejícího se pod stavbou
řadové garáže, s nájemcem:

XXX XXXXXXXXXXXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

b)
pozemku p.č.st. 824 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ul. Betonářská, nacházejícího se pod stavbou
řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXXXX

c)
pozemku p.č.st. 829 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ul. Betonářská, nacházejícího se pod stavbou
řadové garáže, s nájemcem:

XXXX XXXXXXXXXXXXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XX XXXXXXXX

d)
pozemku p.č.st. 806 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ul. Betonářská, nacházejícího se pod stavbou
řadové garáže, s nájemcem:

XXXXX XXXXXXXXXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XX XXXXXXXX

e)
pozemku p.č. 5191/14 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, areál Mírová Osada, nacházejícího
se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXX XXXXXXXXXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XX XXXXXXXX

a o uzavření příslušné dohody;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2020
vedoucí odboru majetkového

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 19/64



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

2) rozhodla
 o záměru nájmu:

a)
pozemku p.č.st. 754, o výměře 22 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,

b)
pozemku p.č.st. 824, o výměře 23 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,

c)
pozemku p.č.st. 829, o výměře 22 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,

d)
pozemku p.č.st. 806, o výměře 23 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,

e)
pozemku p.č. 5191/14, o výměře 24 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

f)
pozemku p.č.st. 1181, o výměře 24 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0019/20
Projednání změny Smlouvy o nájmu prostorů sloužících podnikání č. MS/0396/19-N ze
dne 10.5.2019 dohodou (č. 3)
 
Usnesení číslo: 1618/RMOb-Sle/1822/31

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o změně Smlouvy o nájmu prostorů sloužících podnikání č. MS/0396/19-N ze dne 10.5.2019,

ve znění dohody o změně obsahu závazku č. 1 a ve znění dohody o změně obsahu závazku č.
2, jejímž předmětem je nájem pozemku p.č. 970/2 (součástí je stavba), a to budova č.p. 401, stavba
občanského vybavení (adresa místa: Hřbitovní 401/9, Ostrava-Koblov), pozemku p.č. 970/7 a
pozemku p.č. 970/3, vše v obci Ostrava, k.ú. Koblov, uzavřené s nájemcem:

Miroslav Janus
sídlo: U Kaple 504/4, 725 29 Ostrava - Petřkovice
IČO: 154 93 211

a to dohodou o změně obsahu závazku č. 3, kterou:
- bude souhlasit s umístěním malby o rozměru 120 cm x 120 cm na obvodovou zeď stavby, a to
budovy č.p. 401, stavba občanského vybavení (adresa místa: Hřbitovní 401/9, Ostrava-Koblov),
dle přílohy předloženého materiálu,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 20/64



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

- zaváže nájemce k úhradě jednorázové náhrady ve výši 1.147,08 Kč včetně platné sazby DPH;

a o uzavření příslušné dohody, která nabude účinnosti prvního dne kalendářního měsíce
následujícího po kalendářním měsíci, v němž byla dohoda uveřejněna prostřednictvím registru
smluv;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 29.02.2020
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0020/20
Ukončení nájmů pozemků pod stavbami řadových patrových garáží + záměry nájmů
pozemků pod stavbami řadových patrových garáží - k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava
 
Usnesení číslo: 1619/RMOb-Sle/1822/31

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o ukončení nájemního vztahu dohodou, a to s účinností ke dni uzavření příslušné dohody o

ukončení nájemního vztahu, jehož předmětem je nájem:

a)
pozemku p.č. 609/53 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, ul. Pod Výtahem, nacházejícího se
pod stavbou řadové patrové garáže, s nájemci:

XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX
X
XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX

b)
pozemku p.č. 609/40 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, ul. Pod Výtahem, nacházejícího se
pod stavbou řadové patrové garáže, s nájemci:

XXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX
X
XXXX XXXXXX XXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX

c)
pozemku p.č. 602/7 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, ul. Pod Výtahem, nacházejícího se pod
stavbou řadové patrové garáže, s nájemci:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 21/64



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXX XXXX XXXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX
X
XXXX XXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX X XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX

a o uzavření příslušných dohod;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2020
vedoucí odboru majetkového

2) rozhodla
 o záměru nájmu:

a)
pozemku p.č. 609/53, o výměře 23 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

b)
pozemku p.č. 609/40, o výměře 23 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

c)
pozemku p.č. 602/7, o výměře 23 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0021/20
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Slezská Ostrava
333, příp. NNk" v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 1620/RMOb-Sle/1822/31

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním zemního kabelového vedení včetně rozpojovací skříně na/v části pozemku p.č. 348/1

v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Podílní), v rámci projektu "Slezská Ostrava 333,
příp. NNk", č. stavby IP-12-8025427/3, investora stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 22/64



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to zemní kabelové

vedení včetně rozpojovací skříně, na/v části pozemku p.č. 348/1, ostatní plocha, ostatní
komunikace, o výměře 1179 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s tím, že rozsah dotčení
pozemku je: 8 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené
liniové stavby, v rámci projektu "Slezská Ostrava 333, příp. NNk", č. stavby IP-12-8025427/3,
dle situačního plánu, s investorem stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku

p.č. 348/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu
podle situačního plánu, s investorem stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného

břemene - služebnosti k tíži pozemku p.č. 348/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o
výměře 1179 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti
je: 8 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže uvedené
liniové stavby, a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem pro vymezení rozsahu věcného
břemene - služebnosti k části pozemku, s budoucím oprávněným:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035,

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.č. 348/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, stavbu - zemní kabelové vedení včetně rozpojovací skříně (dále jen "Součást
distribuční soustavy"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 23/64



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část výše uvedeného pozemku po nezbytnou dobu a
v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění Součásti distribuční
soustavy,

• právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm)
liniové stavby, tj. Součásti distribuční soustavy). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne
1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v
zákonné výši.

Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0025/20
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Slezská Ostrava
2926/8, NN" v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 1621/RMOb-Sle/1822/31

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním zemní kabelové přípojky NN na/v části pozemku p.č. 3182 v k.ú. Slezská

Ostrava, obec Ostrava (ul. Kramolišova x ul. Košňovského), v rámci projektu "Slezská Ostrava
2926/8, NN", investora stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to

zemní kabelovou přípojku NN, na/v části pozemku p.č. 3182, ostatní plocha, ostatní komunikace,
o výměře 3315 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 30
m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby,
v rámci projektu "Slezská Ostrava 2926/8, NN", dle situačního plánu, s investorem stavby:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 24/64



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku

p.č. 3182 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu
podle situačního plánu, s investorem stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného

břemene - služebnosti k tíži pozemku p.č. 3182, ostatní plocha, ostatní komunikace, o
výměře 3315 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti
je: 30 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže uvedené
liniové stavby, a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem pro vymezení rozsahu věcného
břemene - služebnosti k části pozemku, s budoucím oprávněným:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035,

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.č. 3182 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, stavbu - zemní kabelová přípojka NN (dále jen "Součást distribuční soustavy"), a
to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část výše uvedeného pozemku po nezbytnou dobu a
v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění Součásti distribuční
soustavy,

• právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm)

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 25/64



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

liniové stavby, tj. Součásti distribuční soustavy). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne
1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v
zákonné výši.

Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0026/20
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
(ul. Podílní)
 
Usnesení číslo: 1622/RMOb-Sle/1822/31

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním vodovodní přípojky včetně vodoměrné šachty tubusové na/v části pozemku p.č.

348/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Podílní), v rámci projektu "Vodovodní přípojka
pro zahradu k.ú. Slezská Ostrava, ul. Podílní parc.č. 333" investorů stavby:

XXXXXXX
XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXX XXXXXX
XXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to

vodovodní přípojku včetně vodoměrné šachty tubusové, na/v části pozemku p.č. 348/1, ostatní
plocha, ostatní komunikace, o výměře 1179 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Podílní),
s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 3,5 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován
za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby, a to ve vztahu k pozemku investorů stavby p.č. 333
v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rámci projektu "Vodovodní přípojka pro zahradu k.ú.
Slezská Ostrava, ul. Podílní parc.č. 333", dle situačního plánu, s investory stavby:

XXXXXXX
XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXX XXXXXX
XXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 26/64



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku

p.č. 348/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu
podle situačního plánu, s investory stavby:

XXXXXXX
XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXX XXXXXX
XXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucích oprávněných jakožto spoluvlastníků nemovité věci - (panujícího)

pozemku p.č. 333 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení
věcného břemene - služebnosti k tíži (služebného) pozemku p.č. 348/1, ostatní plocha, ostatní
komunikace, o výměře 1179 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Podílní), a to v rozsahu
vymezeném geometrickým plánem pro vymezení rozsahu věcného břemene - služebnosti k časti
pozemku, s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti je: 3,5 m, přičemž délkový metr (m)
pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby, s budoucími oprávněnými:

XXXXXXX
XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXX XXXXXX
XXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXXX

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.č. 348/1 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava, stavbu - vodovodní přípojka včetně vodoměrné šachty tubusové (dále jen
"Stavba"), vedoucí k pozemku p.č. 333 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to vhodným
a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečeným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část výše uvedeného pozemku po nezbytnou dobu a
v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 27/64



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude zakresleno v
geometrickém plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm)
liniové stavby, tj. Stavby). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v
zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0027/20
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
(ul. Pastrňákova)
 
Usnesení číslo: 1623/RMOb-Sle/1822/31

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním vodovodní přípojky včetně vodovodní šachty na/v části pozemku p.č. 4222 v k.ú.

Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Pastrňákova), v rámci projektu "Přípojka vody pro RD na ul.
Pastrňákova 661/12, Slezská Ostrava" investora stavby:

XXX XXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to

vodovodní přípojku včetně vodovodní šachty, na/v části pozemku p.č. 4222, ostatní
plocha, ostatní komunikace, o výměře 2320 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul.
Pastrňákova), s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 5 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je
považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby, a to ve vztahu k pozemkům investora
stavby p.č. 4241/1 a p.č. 4249/2 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, na kterých stojí stavba, a
to budova s č.p. 661, v rámci projektu "Přípojka vody pro RD na ul. Pastrňákova 661/12, Slezská
Ostrava", dle situačního plánu, s investorem stavby:

XXX XXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 28/64



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku

p.č. 4222 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu
podle situačního plánu, s investorem stavby:

XXX XXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXXX

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka nemovitých věcí - (panujících)

pozemků p.č. 4241/1 a p.č. 4249/2 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, na kterých stojí stavba-
budova s č.p. 661, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži
(služebného) pozemku p.č. 4222, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 2320 m2, v
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Pastrňákova), a to v rozsahu vymezeném geometrickým
plánem pro vymezení rozsahu věcného břemene - služebnosti k časti pozemku, s tím, že
předpokládaný rozsah služebnosti je: 5 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za
běžný metr (bm) uvedené liniové stavby, s budoucím oprávněným:

XXX XXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXXX

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.č. 4222 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, stavbu - vodovodní přípojka včetně vodovodní šachty (dále jen "Stavba"), vedoucí
k pozemkům p.č. 4241/1 a p.č. 4249/2 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to vhodným
a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečeným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část výše uvedeného pozemku po nezbytnou dobu a
v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm)
liniové stavby, tj. Stavby). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v
zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 29/64



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0028/20
Souhlas vlastníka sousedního pozemku, Právo provést stavbu, Právo vstupu a
vjezdu na pozemek, Budoucí věcná břemena - služebnosti v rámci projektu "Stavba
rodinného domu na parc. č. 4633 k.ú. Slezská Ostrava" v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava (ul. Šachetní)
 
Usnesení číslo: 1624/RMOb-Sle/1822/31

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 jako vlastník sousední nemovité věci, a to pozemku p.č. 4741 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava

(ul. Šachetní), s realizací stavebního záměru v rámci projektu "Stavba rodinného domu na parc.
č. 4633 k.ú. Slezská Ostrava" na/v pozemku p.č. 4633 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
investorů stavby:

XXXXXXX
XXXX XXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXX XXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXXX

přičemž předmětný stavební záměr spočívá v realizaci stavby rodinného domu, zpevněných
ploch, přípojek inženýrských sítí včetně retenční jímky, oplocení a terénních úprav, na/v pozemku
p.č. 4633 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, který je přímo sousedícím pozemkem s výše
uvedeným pozemkem p.č. 4741 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava; dle důvodové zprávy a
přílohy předloženého materiálu;

 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to zpevněnou

plochu o výměře 7,67 m2 (přístup a příjezd) na/v pozemku p.č. 4741, ostatní plocha, ostatní
komunikace, o výměře 2254 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Šachetní), za účelem
zajištění přístupu a příjezdu k pozemku investorů stavby p.č. 4633 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, a to ve vztahu k pozemku investora stavby p.č. 4633 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, v rámci projektu "Stavba rodinného domu na parc. č. 4633 k.ú. Slezská Ostrava" na/v
pozemku p.č. 4633 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, dle situačního plánu, s investory stavby:

XXXXXXX
XXXX XXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXX XXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 30/64



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 uzavřít ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku
p.č. 4741 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu
podle situačního plánu, s investory stavby:

XXXXXXX
XXXX XXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXX XXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXXX

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucích oprávněných jakožto vlastníků nemovité věci - (panujícího)

pozemku p.č. 4633 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení
věcných břemen - služebností k tíži (služebného) pozemku p.č. 4741, ostatní plocha, ostatní
komunikace, o výměře 2254 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Šachetní), s tím, že
předpokládaný rozsah jak služebnosti stezky (přístup), tak služebnosti cesty (příjezd) je: 7,67
m2, a předpokládaný rozsah služebnosti inženýrské sítě (vodovodní přípojka) je: 6 m, přičemž
délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby, a to vše v
rozsahu vymezeném geometrickým plánem pro vymezení rozsahu věcných břemen - služebností
k částem pozemku, s budoucími oprávněnými:

XXXXXXX
XXXX XXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXX XXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXXX

kdy obsahem:

a) věcného břemene - služebnosti stezky je právo oprávněných osob chodit po části pozemku p.č.
4741 (přístup) v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, nebo se po této části pozemku dopravovat
lidskou silou a právo, aby jiní po této části pozemku přicházeli k oprávněným osobám a odcházeli
od nich nebo se lidskou silou po této části pozemku dopravovali, a povinnost povinné osoby
práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět;

b) věcného břemene - služebnosti cesty je právo oprávněných osob jezdit jakýmikoli vozidly přes
část pozemku p.č. 4741 (příjezd) v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a právo, aby jiní přes tuto
část pozemku přijížděli k oprávněným osobám a odjížděli od nich, a povinnost povinné osoby
práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět;

c) věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě je:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 31/64



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

• právo na vlastní náklady vést na/v části pozemku p.č. 4741 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, stavbu - vodovodní přípojka (dále jen "Stavba"), a to vhodným a bezpečným
způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.č. 4741 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcná břemena - služebnosti se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak budou vymezena
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 150,- Kč/m2 dle GP + DPH v zákonné
výši a 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr
(m) pozemku považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj. Stavby). V případě, že celková
výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit
1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0029/20
Souhlas vlastníka sousední nemovité věci (pozemek p.č. 2005) s realizací stavby v k.ú.
Koblov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1625/RMOb-Sle/1822/31

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 jako vlastník sousední nemovité věci, a to pozemku p.č. 2005 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, s

realizací stavebního záměru v rámci projektu "Garáž u RD Podsedliště 360/13, Ostrava - Koblov"
investora stavby:

XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

spočívajícího ve výstavbě garáže a zpevněné plochy na/v pozemku p.č. 1137/2 v k.ú. Koblov,
obec Ostrava, který je sousedícím pozemkem s výše uvedeným pozemkem p.č. 2005 v k.ú.
Koblov, obec Ostrava; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2020

vedoucí odboru majetkového
2) pověřuje
 vedoucího odboru majetkového k podepsání příslušných listin, včetně výkresů, týkajících se

souhlasu dle bodu 1 tohoto usnesení.
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 32/64



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0030/20
Záměr prodeje pozemku p.č. 1049/2 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1626/RMOb-Sle/1822/31

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vydat souhlas k záměru města prodat

pozemek p.č. 1049/2, zahrada, o výměře 334 m2, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0031/20
Prodej pozemku p.č. 253/5 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a zřízení věcného
břemene - služebnosti
 
Usnesení číslo: 1627/RMOb-Sle/1822/31

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

rozhodnout o prodeji

pozemku p.č. 253/5, orná půda, o výměře 48 m2, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava,

kupujícímu:

XXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 19.264,- Kč vč. DPH, splatnou do 30 dnů od podpisu kupní
smlouvy a před podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí,

s tím, že kupující uhradí městskému obvodu Slezská Ostrava náklady vynaložené na zpracování:
- geometrického plánu, tj. částku ve výši 4.840,- Kč vč. DPH,
- znaleckého posudku, tj. částku ve výši 2.420,- Kč vč. DPH, 

a o uzavření příslušné smlouvy, která nabude účinnosti dnem zaplacení kupní ceny a
vynaložených nákladů;

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 33/64



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

rozhodnout o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku p.č.
253/5, orná půda, o výměře 48 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rozsahu vymezeném
geometrickým plánem č. 4409-181/2019 ze dne 15.11.2019, tj. v rozsahu 23 m2,

ve prospěch oprávněného z věcného břemene - služebnosti, a to statutárního města Ostrava,
městského obvodu Slezská Ostrava, s povinným z věcného břemene - služebnosti:

XXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXXX

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo oprávněného zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.č. 253/5 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, nadzemní vedení veřejného osvětlení a sloup pro vedení veřejného
osvětlení se svítidlem (dále jen "Inženýrská síť"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo oprávněného Inženýrskou síť provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to
vše na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo oprávněného vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.č. 253/5 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem zřízení Inženýrské
sítě, její prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění,

• právo oprávněného provádět na Inženýrské síti úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost povinného práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět,

s tím, že:
- rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 4409-181/2019 ze
dne 15.11.2019,
- věcné břemeno - služebnost bude zřízeno na dobu neurčitou a bezúplatně,

a za podmínky, že se povinný z věcného břemene - služebnosti stane vlastníkem zatíženého
pozemku na základě kupní smlouvy dle bodu 1 tohoto usnesení.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0032/20
Zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku p.č. 549/1 v k.ú. Kunčice nad
Ostravicí, obec Ostrava
 

180

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 34/64



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení číslo: 1628/RMOb-Sle/1822/31
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži (služebného) pozemku p.č. 549/1, ostatní

plocha, ostatní komunikace, o výměře 5174 m2, v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, a to
v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 1561-46/2019 ze dne 16.12.2019, tj. v rozsahu:
26,07 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže uvedené
liniové stavby, ve prospěch oprávněného jakožto vlastníka (panujícího) pozemku p.č. 554/3 v
k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova s č.p. 769:

XXXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za účelem zřízení a provozování vodovodní přípojky včetně vodoměrné šachtice na vlastní
náklady,

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným jakožto vlastníkem panujícího pozemku,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.č. 549/1 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí,
obec Ostrava, stavbu - vodovodní přípojka včetně vodoměrné šachtice (dále jen "Stavba"),
a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.č. 549/1 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí,
obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy
nebo odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 1561-46/2019 ze
dne 16.12.2019.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši
10.428,- Kč + DPH v zákonné výši, tj. 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné výši (pro potřeby
stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm) liniové stavby,
tj. Stavby), kterou oprávněný uhradí do 14 dnů ode dne, kdy mu dojde/bude doručena faktura,
vystavená povinným poté, kdy povinnému bude doručena všemi smluvními stranami podepsaná
smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.08.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0033/20 180

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 35/64



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Změna usnesení - Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu,
Právo vstupu a vjezdu na pozemky, Budoucí věcné břemeno - služebnost v
k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, v rámci projektu "11010-078570-
MIMO2x2_163_TM_T_OSYVM_OK" - CETIN a.s.
 
Usnesení číslo: 1629/RMOb-Sle/1822/31
k usnesení č. 1409/RMOb-Sle/1822/27
 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) mění
 s odkazem na důvodovou zprávu předloženého materiálu své usnesení č. 1409/RMOb-

Sle/1822/27 ze dne 04. 12. 2019, a to takto:

1. souhlasí

s umístěním trubek HDPE 40, mikrotrubiček a optického vedení na/v částech pozemků p.č.
1115 a p.č. 1117 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava (ul. U Sýpky), v rámci projektu
"11010-078570-MIMO2x2_163_TM_T_OSYVM_OK" investora stavby:

CETIN a.s.
sídlo: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
IČO: 040 84 063

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

2. rozhodla

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to trubky HDPE
40, mikrotrubičky a optické vedení, na/v částech pozemků:
- p.č. 1115, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1573 m2, rozsah dotčení pozemku: 72 m,
- p.č. 1117, ostatní plocha, silnice, o výměře 6431 m2, rozsah dotčení pozemku: 17 m,
vše v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava (ul. U Sýpky), přičemž délkový metr (m) pozemků
je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby, a to v rámci projektu "11010-078570-
MIMO2x2_163_TM_T_OSYVM_OK", dle situačního plánu, s investorem stavby:

CETIN a.s.
sídlo: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
IČO: 040 84 063

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

3. rozhodla

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemků
p.č. 1115 a p.č. 1117 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, uvedené v bodě 2 tohoto
usnesení, v rozsahu podle situačního plánu, s investorem stavby:

CETIN a.s.
sídlo: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 36/64



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

IČO: 040 84 063

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

4. rozhodla

uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného
břemene - služebnosti k tíži pozemků: p.č. 1115, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře
1573 m2, s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti je: 72 m, a p.č. 1117, ostatní plocha, silnice,
o výměře 6431 m2, s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti je: 17 m, vše v k.ú. Kunčice nad
Ostravicí, obec Ostrava (ul. U Sýpky), přičemž délkový metr (m) pozemků je považován za běžný
metr (bm) níže uvedené liniové stavby, a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem pro
vymezení rozsahu věcného břemene - služebnosti k částem pozemků, s budoucím oprávněným:

CETIN a.s.
sídlo: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
IČO: 040 84 063,

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v částech pozemků p.č. 1115 a p.č. 1117 v k.ú. Kunčice
nad Ostravicí, obec Ostrava, stavbu - trubky HDPE 40, mikrotrubičky a optické vedení (dále
jen "Stavba"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčené části pozemků p.č. 1115 a p.č. 1117 v k.ú. Kunčice
nad Ostravicí, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky,
údržby, opravy nebo odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši dle znaleckého posudku, vypracovaného
pro danou stavbu na náklady budoucího oprávněného.

Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 29.05.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0034/20 180

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 37/64



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemky, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Ostrava - Muglinov
23/22, NNk" v k.ú. Muglinov, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 1630/RMOb-Sle/1822/31
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním zemního kabelového vedení NN a přípojkové skříně na/v částech pozemků

p.p.č. 23/22 a p.p.č. 22 (ul. Keramická) v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, v rámci projektu "Ostrava
- Muglinov 23/22, NNk", investora stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to zemní kabelové

vedení NN a přípojkovou skříň, na/v částech pozemků:
- p.p.č. 23/22, ostatní plocha, zeleň, o výměře 505 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, s tím, že
rozsah dotčení pozemku je: celkem 2 m (zemní kabelové vedení NN) + 1 m2  (přípojková skříň),
- p.p.č. 22, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1327 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,
s tím, že rozsah dotčení pozemku je: celkem 1 m (zemní kabelové vedení NN),
přičemž délkový metr (m) pozemků je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby, v
rámci projektu "Ostrava - Muglinov 23/22, NNk", dle situačního plánu, s investorem stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemků

p.p.č. 23/22 a p.p.č. 22 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, uvedené v bodě 2 tohoto usnesení, v
rozsahu podle situačního plánu, s investorem stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného

břemene - služebnosti k tíži pozemků: p.p.č. 23/22, ostatní plocha, zeleň, o výměře 505 m2,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 38/64



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti je: celkem 2 m (zemní
kabelové vedení) + 1 m2 (přípojková skříň), a p.p.č. 22, ostatní plocha, ostatní komunikace, o
výměře 1327 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti je:
celkem 1 m, přičemž délkový metr (m) pozemků je považován za běžný metr (bm) níže uvedené
liniové stavby, a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem pro vymezení rozsahu věcného
břemene - služebnosti k částem pozemků, s budoucím oprávněným:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035,

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v částech pozemků p.p.č. 23/22 a p.p.č. 22 v k.ú. Muglinov,
obec Ostrava, stavbu - zemní kabelové vedení NN a přípojková skříň (dále jen "Součást
distribuční soustavy"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčené části výše uvedených pozemků v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Součásti distribuční soustavy,

• právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 150,- Kč/m2 + DPH v zákonné výši
a 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr
(m) pozemků považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj. Součásti distribuční soustavy).
V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková
výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0035/20
Projednání návrhu na uzavření dohody o narovnání - Tomáš STRAUB s.r.o.
 
Usnesení číslo: 1631/RMOb-Sle/1822/31

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 39/64



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 uzavřít dohodu o narovnání, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, s
obchodní společností:

Tomáš STRAUB s.r.o.
sídlo: Ostravská 1847, 748 01 Hlučín
IČO: 277 62 939

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0036/20
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
(Zárubecká č.p. 1428) - VOKD Development, a.s.
 
Usnesení číslo: 1632/RMOb-Sle/1822/31

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním vodovodní přípojky na/v části pozemku p.č. 3780 v k.ú. Slezská Ostrava, obec

Ostrava (ul. Zárubecká), v rámci projektu "Vodov. přípojky k bytovým domům č. 1428/16 a
1436/18 Zárubecká ul., Slezská Ostrava" investora stavby:

VOKD Development, a.s.
sídlo: 28. října 205/45, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 268 41 274

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to

vodovodní přípojku, na/v části pozemku p.č. 3780, ostatní plocha, ostatní komunikace, o
výměře 1790 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Zárubecká), s tím, že rozsah dotčení
pozemku je: 10 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené
liniové stavby, a to ve vztahu k pozemku investora stavby p.č. 3808/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, jehož součástí je stavba-budova s č.p. 1428 (bytový dům), v rámci projektu "Vodov.
přípojky k bytovým domům č. 1428/16 a 1436/18 Zárubecká ul., Slezská Ostrava", dle situačního
plánu, s investorem stavby:

VOKD Development, a.s.
sídlo: 28. října 205/45, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 268 41 274

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 40/64



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku
p.č. 3780 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu
podle situačního plánu, s investorem stavby:

VOKD Development, a.s.
sídlo: 28. října 205/45, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 268 41 274

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka nemovité věci - (panujícího)

pozemku p.č. 3808/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, jehož součástí je stavba-budova s č.p.
1428 (bytový dům), smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži
(služebného) pozemku p.č. 3780, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1790 m2, v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Zárubecká), a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem
pro vymezení rozsahu věcného břemene - služebnosti k časti pozemku, s tím, že předpokládaný
rozsah služebnosti je: 10 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr
(bm) uvedené liniové stavby, s budoucím oprávněným:

VOKD Development, a.s.
sídlo: 28. října 205/45, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 268 41 274,

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.č. 3780 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, stavbu - vodovodní přípojka (dále jen "Stavba"), vedoucí k pozemku p.č. 3808/1 v
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečeným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část výše uvedeného pozemku po nezbytnou dobu a
v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm)
liniové stavby, tj. Stavby). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v
zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2020
vedoucí odboru majetkového

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 41/64



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0037/20
Ukončení nájmů pozemků pod stavbami řadových garáží + záměry nájmů pozemků
pod stavbami řadových garáží - v MOb Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 1633/RMOb-Sle/1822/31

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o ukončení nájemního vztahu dohodou s účinností ke dni uzavření příslušné dohody o ukončení

nájemního vztahu, jehož předmětem je nájem:

a)
pozemku p.č. 5191/18 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, areál Mírová Osada, nacházejícího
se pod stavbou řadové garáže č.ev. 881, s nájemcem:

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

b)
pozemku p.č.st. 927 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ul. Betonářská, nacházejícího se pod stavbou
řadové garáže, s nájemcem:

XXXX XXX XXXXXXXXXXXXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

c)
pozemku p.č.st. 972 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ul. Betonářská, nacházejícího se pod stavbou
řadové garáže, s nájemcem:

XXXX XXXX XXXXXXXXXXXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX

a o uzavření příslušné dohody;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2020
vedoucí odboru majetkového

2) rozhodla
 o záměru nájmu:

a)
pozemku p.č. 5191/18, o výměře 22 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

b)
pozemku p.č.st. 927, o výměře 22 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,

c)

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 42/64



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

pozemku p.č.st. 972, o výměře 24 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0038/20
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
(Zárubecká č.p. 1436) - VOKD Development, a.s.
 
Usnesení číslo: 1634/RMOb-Sle/1822/31

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním vodovodní přípojky na/v části pozemku p.č. 3780 v k.ú. Slezská Ostrava, obec

Ostrava (ul. Zárubecká), v rámci projektu "Vodov. přípojky k bytovým domům č. 1428/16 a
1436/18 Zárubecká ul., Slezská Ostrava" investora stavby:

VOKD Development, a.s.
sídlo: 28. října 205/45, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 268 41 274

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to

vodovodní přípojku, na/v části pozemku p.č. 3780, ostatní plocha, ostatní komunikace, o
výměře 1790 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Zárubecká), s tím, že rozsah dotčení
pozemku je: 10 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené
liniové stavby, a to ve vztahu k pozemku investora stavby p.č. 3811 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, jehož součástí je stavba-budova s č.p. 1436 (bytový dům), v rámci projektu "Vodov.
přípojky k bytovým domům č. 1428/16 a 1436/18 Zárubecká ul., Slezská Ostrava", dle situačního
plánu, s investorem stavby:

VOKD Development, a.s.
sídlo: 28. října 205/45, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 268 41 274

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku

p.č. 3780 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu
podle situačního plánu, s investorem stavby:

VOKD Development, a.s.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 43/64



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

sídlo: 28. října 205/45, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 268 41 274

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka nemovité věci - (panujícího)

pozemku p.č. 3811 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, jehož součástí je stavba-budova s č.p.
1436 (bytový dům), smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži
(služebného) pozemku p.č. 3780, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1790 m2, v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Zárubecká), a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem
pro vymezení rozsahu věcného břemene - služebnosti k časti pozemku, s tím, že předpokládaný
rozsah služebnosti je: 10 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr
(bm) uvedené liniové stavby, s budoucím oprávněným:

VOKD Development, a.s.
sídlo: 28. října 205/45, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 268 41 274,

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.č. 3780 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, stavbu - vodovodní přípojka (dále jen "Stavba"), vedoucí k pozemku p.č. 3811 v
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečeným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část výše uvedeného pozemku po nezbytnou dobu a
v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm)
liniové stavby, tj. Stavby). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v
zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0039/20
Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, projekt
"Slezská Ostrava 4324, NNk" - ČEZ Distribuce, a.s.
 

180

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 44/64



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení číslo: 1635/RMOb-Sle/1822/31
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku p.č. 4309/1, ostatní plocha,

ostatní komunikace, o výměře 3385 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rozsahu
vymezeném geometrickým plánem č. 4385-637/2018 ze dne 14.08.2019, tj. v rozsahu: 0,9 m,
přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové
stavby, ve prospěch oprávněného:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

za účelem zřízení a provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV vlastním nákladem,
v rámci projektu "Slezská Ostrava 4324, NNk", č. stavby IV-12-8015659/2,

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.č. 4309/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, stavbu - podzemní kabelové vedení NN 0,4 kV (dále jen "Součást distribuční
soustavy"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část výše uvedeného pozemku po nezbytnou dobu a
v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění Součásti distribuční
soustavy,

• právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 4385-637/2018 ze
dne 14.08.2019.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 1.000,-
Kč + DPH v zákonné výši, kterou oprávněný uhradí do 21 dnů ode, kdy mu dojde/bude doručena
faktura, vystavená povinným poté, kdy povinnému bude doručena všemi smluvními stranami
podepsaná smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0040/20 180

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 45/64



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
projekt "REKO MS Ostrava - Pikartská + 1" - GasNet, s.r.o.
 
Usnesení číslo: 1636/RMOb-Sle/1822/31
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním STL plynovodu, plynovodních přípojek, včetně jejich součástí, příslušenství,

opěrných a vytyčovacích bodů, na/v  části pozemku p.č. 4484 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava (ul. Pikartská), v rámci projektu "REKO MS Ostrava - Pikartská + 1", číslo stavby:
7700101862, investora stavby:

GasNet, s.r.o.
sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem
IČO: 272 95 567

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu spočívající v

umístění STL plynovodu, plynovodních přípojek, včetně jejich součástí, příslušenství, opěrných
a vytyčovacích bodů, na/v části pozemku p.č. 4484, ostatní plocha, ostatní komunikace, o
výměře 12628 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Pikartská), s tím, že rozsah dotčení
pozemku je: 76 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené
liniové stavby, v rámci projektu "REKO MS Ostrava - Pikartská + 1", číslo stavby: 7700101862,
dle situačního plánu, s investorem stavby:

GasNet, s.r.o.
sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem
IČO: 272 95 567

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku

p.č. 4484 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu
podle situačního plánu, s investorem stavby:

GasNet, s.r.o.
sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem
IČO: 272 95 567

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného

břemene - služebnosti k tíži pozemku p.č. 4484, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 46/64



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

12628 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Pikartská), s tím, že předpokládaný
rozsah služebnosti je: 76 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr
(bm) níže uvedené liniové stavby, s budoucím oprávněným:

GasNet, s.r.o.
sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem
IČO: 272 95 567,

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.č. 4484 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, stavbu - STL plynovod, plynovodní přípojky, včetně jejich součástí, příslušenství,
opěrných a vytyčovacích bodů (dále jen "Plynárenské zařízení") - a to vhodným a
bezpečným způsobem,

• právo Plynárenské zařízení provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a provádět
stavební úpravy Plynárenského zařízení, a to vše na vlastní náklady a vhodným a bezpečným
způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část výše uvedeného pozemku po nezbytnou dobu a v
nutném rozsahu za účelem provozu, prohlídky, údržby, opravy, stavební úpravy a odstranění
Plynárenského zařízení,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm)
liniové stavby, tj. Plynárenského zařízení). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,-
Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.05.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0042/20
Souhlas vlastníka sousedního pozemku, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu
na pozemek, Budoucí věcná břemena - služebnosti v rámci projektu "RD, terasa,
park.stání, garáž, vod.příp., dom.rozv.v.kanal.příp, dom.el.příp., zpevň.pl., sjezd, vsak"
v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Konečného)
 
Usnesení číslo: 1637/RMOb-Sle/1822/31

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 47/64



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 jako vlastník sousední nemovité věci, a to pozemku p.č. 4573 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
(ul. Konečného), s realizací stavebního záměru v rámci projektu "RD, terasa, park.stání, garáž,
vod.příp., dom.rozv.v.kanal.příp, dom.el.příp., zpevň.pl., sjezd, vsak" na/v pozemku p.č. 4545 v
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, investora stavby:

XXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX

přičemž předmětný stavební záměr spočívá v realizaci stavby rodinného domu včetně
garáže, zpevněných ploch, sjezdu a oplocení, vodovodní přípojky a domovních rozvodů vody,
dešťové kanalizační přípojky ukončené vsakem, splaškové kanalizační přípojky a přípojky
elektro domovní části, na/v pozemku p.č. 4545 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, který je
přímo sousedícím pozemkem s výše uvedeným pozemkem p.č. 4573 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to:

- vodovodní přípojku včetně vodoměrné šachty na/v části pozemku p.č. 4573, ostatní plocha,
ostatní komunikace, o výměře 1520 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Konečného),
s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 5,5 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován
za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby,
- přípojku splaškové kanalizace na/v části pozemku p.č. 4573, ostatní plocha, ostatní komunikace,
o výměře 1520 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Konečného), s tím, že rozsah dotčení
pozemku je: 4 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené
liniové stavby,
- zpevněnou plochu o výměře 30 m2 (přístup a příjezd) na/v pozemku p.č. 4573, ostatní plocha,
ostatní komunikace, o výměře 1520 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Konečného), za
účelem zajištění přístupu a příjezdu k pozemku investora stavby p.č. 4545 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava,
a to vše ve vztahu k pozemku investora stavby p.č. 4545 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
v rámci projektu "RD, terasa, park.stání, garáž, vod.příp., dom.rozv.v.kanal.příp, dom.el.příp.,
zpevň.pl., sjezd, vsak" na/v pozemku p.č. 4545 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, dle
situačního plánu, s investorem stavby:

XXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemku

p.č. 4573 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uvedené v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu
podle situačního plánu, s investorem stavby:

XXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 48/64



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka nemovité věci - (panujícího)

pozemku p.č. 4545 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení
věcných břemen - služebností k tíži (služebného) pozemku p.č. 4573, ostatní plocha, ostatní
komunikace, o výměře 1520 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Konečného), s tím, že
předpokládaný rozsah jak služebnosti stezky (přístup), tak služebnosti cesty (příjezd) je: 30 m2, a
předpokládaný rozsah služebnosti inženýrských sítí je: celkem 9,5 m (vodovodní přípojka včetně
vodoměrné šachty: 5,5 m + přípojka splaškové kanalizace: 4 m), přičemž délkový metr (m)
pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedených liniových staveb, a to vše v rozsahu
vymezeném geometrickým plánem pro vymezení rozsahu věcných břemen - služebností k částem
pozemku, s budoucím oprávněným:

XXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX

kdy obsahem:

a) věcného břemene - služebnosti stezky je právo oprávněné osoby chodit po části pozemku p.č.
4573 (přístup) v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, nebo se po této části pozemku dopravovat
lidskou silou a právo, aby jiní po této části pozemku přicházeli k oprávněné osobě a odcházeli
od ní nebo se lidskou silou po této části pozemku dopravovali, a povinnost povinné osoby práva
odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět;

b) věcného břemene - služebnosti cesty je právo oprávněné osoby jezdit jakýmikoli vozidly přes
část pozemku p.č. 4573 (příjezd) v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a právo, aby jiní přes tuto
část pozemku přijížděli k oprávněné osobě a odjížděli od ní, a povinnost povinné osoby práva
odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět;

c) věcného břemene - služebnosti inženýrských sítí je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v částech pozemku p.č. 4573 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava, stavbu - vodovodní přípojka včetně vodoměrné šachty - a stavbu - přípojka
splaškové kanalizace (společně dále jen jako "Stavby"), a to vše vhodným a bezpečným
způsobem,

• právo Stavby provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčené části pozemku p.č. 4573 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Staveb,

• právo provádět na Stavbách úpravy za účelem jejich modernizace nebo zlepšení jejich
výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 49/64



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Věcná břemena - služebnosti se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak budou vymezena
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 150,- Kč/m2 dle GP + DPH v zákonné
výši a 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr
(m) pozemku považován za běžný metr (bm) liniových staveb, tj. Staveb). V případě, že celková
výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit
1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0043/20
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "MA32-19 - PD +
inženýrská činnost vodovodní přípojky 2020, Ostrava, finský domek ul. Údernická č.p.
481" v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - RESIDOMO, s.r.o.
 
Usnesení číslo: 1638/RMOb-Sle/1822/31

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním vodovodní přípojky včetně přípojkového uzávěru na/v části pozemku p.p.č. 780 v

k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Údernická), v rámci projektu "MA32-19 - PD + inženýrská
činnost vodovodní přípojky 2020, Ostrava, finský domek ul. Údernická č.p. 481" investora
stavby:

RESIDOMO, s.r.o.
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 052 53 268

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to vodovodní

přípojku včetně přípojkového uzávěru, na/v části pozemku p.p.č. 780, ostatní plocha, ostatní
komunikace, o výměře 1619 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Údernická), s tím, že rozsah
dotčení pozemku je: 4 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm)
uvedené liniové stavby, a to ve vztahu k pozemku p.č.st. 866 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava,
jehož součástí je stavba-budova č.p. 481, v rámci projektu "MA32-19 - PD + inženýrská činnost
vodovodní přípojky 2020, Ostrava, finský domek ul. Údernická č.p. 481", dle situačního plánu,
s investorem stavby:

RESIDOMO, s.r.o.
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 052 53 268

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 50/64



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku

p.p.č. 780 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle
situačního plánu, s investorem stavby:

RESIDOMO, s.r.o.
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 052 53 268

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka nemovité věci - (panujícího)

pozemku p.č.st. 866 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova č.p.
481, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži (služebného)
pozemku p.p.č. 780, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1619 m2, v k.ú. Heřmanice,
obec Ostrava (ul. Údernická), a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem pro vymezení
rozsahu věcného břemene - služebnosti k části pozemku s tím, že předpokládaný rozsah
služebnosti je: 4 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže
uvedené liniové stavby, s budoucím oprávněným:

RESIDOMO, s.r.o.
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 052 53 268,

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.p.č. 780 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava,
stavbu - vodovodní přípojka včetně přípojkového uzávěru (dále jen "Stavba"), vedoucí k
pozemku p.č.st. 866 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.p.č. 780 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm)
liniové stavby, tj. Stavby). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v
zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 51/64



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0044/20
Nájmy pozemků pod stavbami řadových garáží v MOb Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 1639/RMOb-Sle/1822/31

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmech pozemků, konkrétně:

a)
pozemku p.č. 5191/44, o výměře 21 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, areál Mírová
Osada, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXX XXXXXXXXXXXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

b)
pozemku p.č. 5209, o výměře 24 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, areál Mírová Osada,
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXX XXXXXXXXXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

c)
pozemku p.č.st. 710/16, o výměře 23 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ul. Petra Karla,
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXX XX XXXXXXXX

d)
pozemku p.č.st. 830, o výměře 24 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ul. Betonářská,
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXX XXXXXXXXXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XX XXXXXXXX

e)

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 52/64



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

pozemku p.č. 608/9, o výměře 23 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ul. Pod Výtahem,
nacházejícího se pod stavbou řadové patrové garáže, s nájemci:

XXXXXXXX XXXXXXXXXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XX XXXXXXX
X
XXXXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXX

f)
pozemku p.č. 3362/2, o výměře 20 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ul. Hradní,
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXX XXXXXX XXXXXXXXXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX

ve všech případech na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši
75,- Kč/m2/rok,

a o uzavření příslušných smluv, které budou obsahovat ujednání o poskytnutí peněžité náhrady
za užívání výše uvedených pozemků do účinnosti těchto smluv (peněžitá náhrada se rovná 75,-
Kč/m2/rok krát výměra příslušného pozemku děleno počet dní v roce krát počet dní v roce do
účinnosti smlouvy);

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0045/20
Nájmy pozemků pod stavbami řadových garáží v MOb Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 1640/RMOb-Sle/1822/31

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmech pozemků, konkrétně:

a)
pozemku p.č.st. 791, o výměře 22 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ul. Betonářská,
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XX XXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXX

b)

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 53/64



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

pozemku p.č.st. 896, o výměře 24 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ul. Betonářská,
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XX XXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXX

c)
pozemku p.č.st. 502/6, o výměře 21 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ul. Bohumínská,
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXX XXXXXXXXXXXXXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XX XXXXXXXX

d)
pozemku p.č. 1264/5, o výměře 30 m2, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, ul. Vývozní, nacházejícího
se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

QLL projekty s.r.o.
IČO: 286 38 786
sídlo: Ostrava - Vítkovice, Na Obvodu 1085/37, PSČ 703 00,

e)
pozemku p.č. 517/3, o výměře 24 m2, v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, ul. Výhradní, nacházejícího
se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXX XXXXXXXXXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XX XXXXXXXX

f)
pozemku p.č. 609/3, o výměře 23 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ul. Pod Výtahem,
nacházejícího se pod stavbou řadové patrové garáže, s nájemcem:

Pavel Lyčka, nar. v roce 1971
bytem: Nové Veselíčko 1179, 739 44 Brušperk,

ve všech případech na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši
75,- Kč/m2/rok,

a o uzavření příslušných smluv, které budou obsahovat ujednání o poskytnutí peněžité náhrady
za užívání výše uvedených pozemků do účinnosti těchto smluv (peněžitá náhrada se rovná 75,-
Kč/m2/rok krát výměra příslušného pozemku děleno počet dní v roce krát počet dní v roce do
účinnosti smlouvy);

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2020
vedoucí odboru majetkového

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 54/64



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0046/20
Prodej části pozemku p.č. 337/50 (označena p.č. 337/167) v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava
 
Usnesení číslo: 1641/RMOb-Sle/1822/31

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

rozhodnout o prodeji

části pozemku p.č. 337/50, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1761 m2, v obci Ostrava,
k.ú. Heřmanice, která je vymezena geometrickým plánem č. 2318-29/2019 ze dne 05.04.2019 a
v něm označena jako:

- pozemek p.č. 337/167, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 22 m2, v obci Ostrava, k.ú.
Heřmanice,

kupujícímu:
XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 13.000,- Kč, splatnou do 30 dnů od podpisu kupní smlouvy a
před podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí,

s tím, že kupující uhradí statutárnímu městu Ostrava, městskému obvodu Slezská Ostrava náklady
vynaložené na zpracování:
- geometrického plánu, tj. částku ve výši 5.445,- Kč,
- znaleckého posudku, tj. částku ve výši 1.400,- Kč, 

s ujednáním, že z titulu bezdůvodného obohacení za užívání pozemku kupujícím bez právního
důvodu náleží prodávajícímu (vlastníkovi) peněžitá náhrada ve výši 660,- Kč, kterou kupující
prodávajícímu poskytne současně s kupní cenou,

a o uzavření příslušné smlouvy, která nabude účinnosti dnem zaplacení kupní ceny, vynaložených
nákladů a peněžité náhrady za bezdůvodné obohacení;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0047/20
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "MA32-19 - PD +

180

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 55/64



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

inženýrská činnost vodovodní přípojky 2020, Ostrava, finský domek ul. Údernická č.p.
484" v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - RESIDOMO, s.r.o.
 
Usnesení číslo: 1642/RMOb-Sle/1822/31
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním vodovodní přípojky včetně přípojkového uzávěru a tubusové vodoměrné šachty na/

v části pozemku p.p.č. 780 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Údernická), v rámci projektu
"MA32-19 - PD + inženýrská činnost vodovodní přípojky 2020, Ostrava, finský domek ul.
Údernická č.p. 484" investora stavby:

RESIDOMO, s.r.o.
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 052 53 268

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to vodovodní

přípojku včetně přípojkového uzávěru a tubusové vodoměrné šachty, na/v části pozemku p.p.č.
780, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1619 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul.
Údernická), s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 4 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je
považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby, a to ve vztahu k pozemku p.č.st. 863 v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava, jehož součástí je stavba-budova č.p. 484, v rámci projektu "MA32-19
- PD + inženýrská činnost vodovodní přípojky 2020, Ostrava, finský domek ul. Údernická č.p.
484", dle situačního plánu, s investorem stavby:

RESIDOMO, s.r.o.
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 052 53 268

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku

p.p.č. 780 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle
situačního plánu, s investorem stavby:

RESIDOMO, s.r.o.
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 052 53 268

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka nemovité věci - (panujícího)

pozemku p.č.st. 863 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova č.p.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 56/64



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

484, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži (služebného)
pozemku p.p.č. 780, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1619 m2, v k.ú. Heřmanice,
obec Ostrava (ul. Údernická), a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem pro vymezení
rozsahu věcného břemene - služebnosti k části pozemku s tím, že předpokládaný rozsah
služebnosti je: 4 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže
uvedené liniové stavby, s budoucím oprávněným:

RESIDOMO, s.r.o.
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 052 53 268,

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.p.č. 780 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava,
stavbu - vodovodní přípojka včetně přípojkového uzávěru a tubusové vodoměrné šachty
(dále jen "Stavba"), vedoucí k pozemku p.č.st. 863 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, a to
vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.p.č. 780 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm)
liniové stavby, tj. Stavby). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v
zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0048/20
Zřízení věcného břemene - služebnosti v rámci projektu "16010-035446
RVDSL1708_M_T_OSSL1174-OSSL1HR_MET" v k.ú. Muglinov, obec Ostrava - CETIN
a.s.
 
Usnesení číslo: 1643/RMOb-Sle/1822/31

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 57/64



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku p.p.č. 146/10, ostatní

plocha, ostatní komunikace, o výměře 585 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (ul. Na
Tvrzi), v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 2733-137/2019 ze dne 10.06.2019, tj.
v rozsahu: 2,27 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže
uvedené liniové stavby, ve prospěch oprávněného:

CETIN a.s.
sídlo: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
IČO: 040 84 063

za účelem zřízení a provozování podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační
sítě - rozvaděče SEK, vlastním nákladem, v rámci projektu "16010-035446
RVDSL1708_M_T_OSSL1174-OSSL1HR_MET",

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.p.č. 146/10 v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava, stavbu - podzemní komunikační vedení veřejné komunikační sítě - rozvaděč
SEK (dále jen "Stavba"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část výše uvedeného pozemku, po nezbytnou dobu a
v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 2733-137/2019 ze
dne 10.06.2019.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 1.000,-
Kč + DPH v zákonné výši, kterou oprávněný uhradí do 30 dnů ode dne dojití/doručení faktury
oprávněnému, přičemž fakturu vystaví povinný poté, kdy mu bude doručena všemi smluvními
stranami podepsaná smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.05.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0050/20
Uzavření smlouvy o umístění sítě elektronických komunikací/SEK - k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava - "NAŠI, z.s."
 
Usnesení číslo: 1644/RMOb-Sle/1822/31

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 58/64



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1) rozhodla
 o uzavření smlouvy o umístění sítě elektronických komunikací, ve znění přílohy č. 2 a dle přílohy

č. 3 předloženého materiálu,  se spolkem "NAŠI z.s." se sídlem Vrbická 101/154, 713 00 Ostrava,
IČO: 270 16 951, na dobu neurčitou, za jednorázovou náhradu ve výši 15.000,- Kč + DPH v
zákonné výši, týkající se části nemovitých věcí, a to:
- pozemku p.č. 5046 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, jehož součástí je stavba - budova č.p.
1508 (adresa místa: Sionkova 1508/4, Ostrava-Slezská Ostrava),
- pozemku p.č. 5067 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, jehož součástí je stavba - budova č.p.
1022 (adresa místa: Zapletalova 1022/2, Ostrava-Slezská Ostrava),
- pozemku p.č. 5076 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, jehož součástí je stavba - budova č.p.
257 (adresa místa: Zapletalova 257/14, Ostrava-Slezská Ostrava);
dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2020

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0051/20
Prodej pozemků p.č. 4211, p.č. 4212 a p.č. 4217 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava -
QT Technik spol. s r.o.
 
Usnesení číslo: 1645/RMOb-Sle/1822/31

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

rozhodnout o prodeji

níže uvedených nemovitých věcí v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava,

kupujícímu:
QT Technik spol. s r.o.
IČO: 619 77 837
sídlo: Těšínská 2088/179, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava

konkrétně se jedná o tyto nemovité věci v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava:

- pozemek p.č. 4211, zahrada, o výměře 1042 m2,
- pozemek p.č. 4217, orná půda, o výměře 851 m2,

za dohodnutou kupní cenu ve výši 95.114,- Kč, a

- pozemek p.č. 4212, trvalý travní porost, o výměře 451 m2,

za dohodnutou kupní cenu ve výši 284.886,- Kč vč. DPH,

s tím, že:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 59/64



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

• obě kupní ceny jsou splatné do 30 dnů od podpisu kupní smlouvy a před podáním návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí,

• kupující uhradí statutárnímu městu Ostrava, městskému obvodu Slezská Ostrava náklady
vynaložené na zpracování:
- znaleckého posudku, tj. částku ve výši 3.025,- Kč vč. DPH, 

a o uzavření příslušné smlouvy, která nabude účinnosti dnem zaplacení kupních cen a
vynaložených nákladů, ne však dříve než dnem uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru
smluv;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0052/20
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "MA32-19 - PD +
inženýrská činnost vodovodní přípojky 2020, Ostrava, finský domek ul. Vývozní č.p.
629" v k.ú. Hrušov, obec Ostrava - RESIDOMO, s.r.o.
 
Usnesení číslo: 1646/RMOb-Sle/1822/31

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním vodovodní přípojky včetně přípojkového uzávěru a tubusové vodoměrné šachty na/v

části pozemku p.č. 1234 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava (ul. Vývozní), v rámci projektu "MA32-19 -
PD + inženýrská činnost vodovodní přípojky 2020, Ostrava, finský domek ul. Vývozní č.p. 629"
investora stavby:

RESIDOMO, s.r.o.
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 052 53 268

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to vodovodní

přípojku včetně přípojkového uzávěru a tubusové vodoměrné šachty, na/v části pozemku p.č.
1234, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 4212 m2, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava (ul.
Vývozní), s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 2 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je
považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby, a to ve vztahu k pozemku p.č. 1235/8 v
k.ú. Hrušov, obec Ostrava, jehož součástí je stavba-budova č.p. 629, v rámci projektu "MA32-19
- PD + inženýrská činnost vodovodní přípojky 2020, Ostrava, finský domek ul. Vývozní č.p.
629", dle situačního plánu, s investorem stavby:

RESIDOMO, s.r.o.
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 60/64



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

IČO: 052 53 268

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku

p.č. 1234 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle
situačního plánu, s investorem stavby:

RESIDOMO, s.r.o.
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 052 53 268

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka nemovité věci - (panujícího)

pozemku p.č. 1235/8 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova č.p.
629, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži (služebného)
pozemku p.č. 1234, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 4212 m2, v k.ú. Hrušov, obec
Ostrava (ul. Vývozní), a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem pro vymezení rozsahu
věcného břemene - služebnosti k části pozemku s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti je: 2
m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové
stavby, s budoucím oprávněným:

RESIDOMO, s.r.o.
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 052 53 268,

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.č. 1234 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava,
stavbu - vodovodní přípojka včetně přípojkového uzávěru a tubusové vodoměrné šachty
(dále jen "Stavba"), vedoucí k pozemku p.č. 1235/8 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, a to
vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.č. 1234 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava,
po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění
Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm)

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 61/64



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

liniové stavby, tj. Stavby). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v
zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0053/20
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "MA32-19 - PD +
inženýrská činnost vodovodní přípojky 2020, Ostrava, finský domek ul. Vývozní č.p.
622" v k.ú. Hrušov, obec Ostrava - RESIDOMO, s.r.o.
 
Usnesení číslo: 1647/RMOb-Sle/1822/31

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním vodovodní přípojky včetně přípojkového uzávěru na/v části pozemku p.č. 1234 v

k.ú. Hrušov, obec Ostrava (ul. Vývozní), v rámci projektu "MA32-19 - PD + inženýrská činnost
vodovodní přípojky 2020, Ostrava, finský domek ul. Vývozní č.p. 622" investora stavby:

RESIDOMO, s.r.o.
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 052 53 268

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to vodovodní

přípojku včetně přípojkového uzávěru, na/v části pozemku p.č. 1234, ostatní plocha, ostatní
komunikace, o výměře 4212 m2, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava (ul. Vývozní), s tím, že rozsah
dotčení pozemku je: 2 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm)
uvedené liniové stavby, a to ve vztahu k pozemku p.č. 1235/15 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava,
jehož součástí je stavba-budova č.p. 622, v rámci projektu "MA32-19 - PD + inženýrská činnost
vodovodní přípojky 2020, Ostrava, finský domek ul. Vývozní č.p. 622", dle situačního plánu, s
investorem stavby:

RESIDOMO, s.r.o.
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 052 53 268

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 62/64



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku

p.č. 1234 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle
situačního plánu, s investorem stavby:

RESIDOMO, s.r.o.
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 052 53 268

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka nemovité věci - (panujícího)

pozemku p.č. 1235/15 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova č.p.
622, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži (služebného)
pozemku p.č. 1234, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 4212 m2, v k.ú. Hrušov, obec
Ostrava (ul. Vývozní), a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem pro vymezení rozsahu
věcného břemene - služebnosti k části pozemku s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti je: 2
m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové
stavby, s budoucím oprávněným:

RESIDOMO, s.r.o.
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 052 53 268,

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.č. 1234 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava,
stavbu - vodovodní přípojka včetně přípojkového uzávěru (dále jen "Stavba"), vedoucí k
pozemku p.č. 1235/15 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.č. 1234 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava,
po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění
Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm)
liniové stavby, tj. Stavby). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v
zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 63/64



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2020
vedoucí odboru majetkového

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 64/64


	rada usneseni  predloha.pdf
	PrehledUsn(4)

